
214.01 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2021 Nr. 68 ausgegeben am 26. Februar 2021 

 

Verordnung 
vom 23. Februar 2021 

über die Abänderung der 
Grundbuchverordnung 

Aufgrund von Art. 550 und 571 sowie Art. 142 SchlT des Sachen-
rechtes (SR) vom 31. Dezember 1922, LGBl. 1923 Nr. 4, in der geltenden 
Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Grundbuchverordnung (GBV) vom 29. November 2016, LGBl. 
2016 Nr. 418, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 25 Abs. 1 und 4 

1) Elektronische Auszüge aus dem EDV-Grundbuch werden mit einer 
qualifizierten elektronischen Signatur oder einem qualifizierten elektro-
nischen Siegel nach der Verordnung (EU) Nr. 910/2014 über elektronische 
Identifizierung und Vertrauensdienste für elektronische Transaktionen 
im Binnenmarkt (eIDAS-VO)1 oder einer Amtssignatur nach Art. 3 Abs. 1 
Bst. k E-GovG signiert. 

 
1 Verordnung (EU) Nr. 910/2014 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 23. Juli 

2014 über elektronische Identifizierung und Vertrauensdienste für elektronische Transak-
tionen im Binnenmarkt und zur Aufhebung der Richtlinie 1999/93/EG (ABl. L 257 vom 
28.8.2014, S. 73) 



2 

4) Das Amt für Justiz kann elektronische Auszüge aus dem Papier-
grundbuch anbieten. In diesem Fall wird mit einer qualifizierten elektro-
nischen Signatur oder einem qualifizierten elektronischen Siegel nach der 
eIDAS-VO oder einer Amtssignatur nach Art. 3 Abs. 1 Bst. k E-GovG 
signiert. 

Art. 30 Abs. 3 

3) Erfolgt die Eingabe auf elektronischem Weg, ist zur Sicherstellung 
der Echtheit eine qualifizierte elektronische Signatur oder ein qualifizier-
tes elektronisches Siegel nach der eIDAS-VO zu verwenden. 

Art. 32 Abs. 1 

1) Zustellungen des Amtes für Justiz müssen mit einer qualifizierten 
elektronischen Signatur oder einem qualifizierten elektronischen Siegel 
nach der eIDAS-VO oder einer Amtssignatur nach Art. 3 Abs. 1 Bst. k 
E-GovG signiert sein. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2021-02-24T17:16:19+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




